
1 

 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA 1: Dotazník pro ředitele střední školy 

PŘÍLOHA 2: Dotazník pro studenty střední školy 

  



2 

 

PŘÍLOHA 1:Dotazník pro ředitele střední školy 

Dotazník pro ředitele střední školy 

Vážená paní ředitelko / pane řediteli, 

dotazník, na který se právě díváte, má zjistit aktuální nabídku sportovních kurzů 

na Vaší střední škole. Dotazník bude sloužit jako podklad k vypracování diplomové 

práce na Pedagogické fakultě UK v Praze, na které momentálně studuji. Výzkum je 

složen z dotazníku určeného ředitelkám/ředitelům a dotazníku určeného studentům 

středních škol. Cílem diplomové práce bude zjistit rozmanitost nabídky sportovních 

kurzů, materiální a personální zajištění a zájem ze strany žáků, popř. důvody jejich 

nezájmu či nespokojenosti s nabídkou. 

Dotazníky pro studenty jsou anonymní. Prosím o jejich vyplnění v nejvyšších 

ročnících při výuce. Vyplněné dotazníky mi prosím pošlete zpět poštou v předvyplněné 

obálce, kterou taktéž přikládám.  

Jsem si vědoma, že pro Vás celá tato záležitost představuje starost navíc, proto 

bych ráda vyjádřila své poděkování za Vaši pomoc. 

Děkuji, přeji hezký zbytek dne. 

S pozdravem 

Bc. Tereza Bobačíková 

bobacikova@seznam.cz 

2. ročník N Mgr. Pedf UK 

Obor: Tvs-Vz          

 

Vyplňování dotazníku: Svou odpověď zakroužkujte. U některých otázek slovy 

vypište. Pište prosím hůlkovým písmem. 

Název a adresa školy:  

 

1. Domníváte se, že jsou sportovní kurzy důležitou součástí výuky na SŠ?  

 

ANO 

NE 



3 

 

Proč? 





 

2. Vyberte letní sportovní kurzy, které Vaše škola studentům nabízí. 

a) cyklistický kurz   b) turistický kurz   c) kurz 

horolezectví 

d) vodácký kurz   e) putovní kurz  

f) kurz aktivit a pobytu v přírodě g) kurz vodních sportů – vodní lyže, jachting 

h) survival – kurz přežití v přírodě 

 

i) jiný: 

 

Specifikujte co je programem daného kurzu, kde a jak kurz probíhá. 









 

 

3. Nabízí Vaše škola sportovní kurzy pro jeden postupný ročník, nebo spíše převládají 

kurzy s možností účasti studentů z jakéhokoliv ročníku?  

 

4. Pořádá-li Vaše škola sportovní kurzy určené pouze pro studenty jednoho ročníku, 

vyjmenujte, o které kurzy jde a pro jaký ročník jsou určeny.  

 

5. Koná-li se sportovní kurz určený pro jeden ročník, je problém naplnit jeho stav? 

Eventuálně, které ročníky či kurzy jsou v tomto směru problémové a proč?  

 



4 

 

6. Pořádá Vaše škola také kurzy „příměstského“ typu?  

ANO 

NE 

Proč? 







 

7. Pořádá Vaše škola sportovní kurzy v zahraničí? Pokud ano, jaké a kde se konají? 

 

8. Kolikadenní sportovní kurzy Vaše škola nabízí? 

 

9. Jakou kvalifikaci musí mít učitel, který se účastní a pořádá sportovní kurzy na Vaší 

škole? 

 

10. Má Vaše škola kvalifikované personální zajištění pro realizaci všech kurzů z řad 

pedagogů, nebo využíváte i externí instruktory?  

 

Pokud využíváte externí pracovníky, o které kurzy se jedná a kde je sháníte? 

 

 

11. Jak je zajištěno sportovní vybavení na kurzy pořádané Vaší školou? 

a) škola vlastní vybavení, které studentům na kurzy poskytuje 

b) škola zprostředkovává vybavení, které si studenti mohou zapůjčit 

c) studenti si vybavení shánějí sami 



5 

 

d) 

jinak: 

 

 

11. O které sportovní kurzy je podle Vás největší zájem ze strany… 

 

Rodičů: 

 
 

Studentů: 

 
 

12. Která kritéria hrají podle Vás nejvýznamnější roli při rozhodování rodičů o účasti 

jejich dětí na školních sportovních kurzech? (vyberte max. 2 kritéria) 

 

a) finanční důvody      e) náročnost kurzu  

b) náplň kurzu       f) prostředí kurzu 

c) sportovní vybavení, které studenti na kurz potřebují g) jiné: 

 

d) přístup pedagoga, který kurz pořádá 

 

 

 

13. Domníváte se, že studenti jsou spokojeni s nabídkou kurzů, které Vaše škola pořádá, 

nebo by uvítali změnu?  

 

 

 

 

 

14. Jaké změny plánujete v rámci organizace a pořádání sportovních kurzů?  

 

 

 

 

 

 

 

To je vše, děkuji. 

  



6 

 

PŘÍLOHA 2: Dotazník pro studenty 

Dotazník pro studenty 

Vážení studenti, 

dotazník, na který se právě díváte, má zjistit aktuální nabídku sportovních kurzů 

na Vaší střední škole. Dotazník bude sloužit jako podklad k vypracování diplomové 

práce na Pedagogické fakultě UK v Praze, na které momentálně studuji. Cílem 

diplomové práce bude zjistit rozmanitost nabídky sportovních kurzů, materiální 

a personální zajištění a zájem ze strany žáků, popř. důvody jejich nezájmu či 

nespokojenosti s nabídkou. 

Dotazníky jsou anonymní, proto se prosím nikam nepodepisujte. 

Děkuji za vyplnění, 

Přeji hezký zbytek dne,  

 

S pozdravem 

Bc. Tereza Bobačíková 

2. ročník N Mgr.   

Pedf UK 

Obor: Tvs-Vz  

 

Vyplňování dotazníku: Svou odpověď zakroužkujte. U některých otázek slovy 

vypište. Piště prosím čitelně, hůlkovým písmem. 

Název školy:       Pohlaví: žena – muž 

 

1. Patří sport mezi tvé záliby? 

ANO  

 NE  

2. Věnuješ se nějakému sportu nebo jiné pohybové aktivitě 2x či vícekrát týdně?  

ANO 

NE  

3. Vypiš, jakých letních sportovních kurzů pořádaných Vaší školou ses zúčastnil/a, 

a kolikrát? 





 



7 

 

4. Vyhovuje Ti aktuální nabídka sportovních kurzů pořádaných vaší školou?  

ANO  

NE 

Pokud jsi odpověděl/a ne, uveď důvod tvojí nespokojenosti. 







 

 

5. Pokud ses neúčastnil/a žádného školního sportovního kurzu, zakroužkuj důvod 

své neúčasti. 

a) nemám rád/a sport 

b) finanční důvody 

c) nemám potřebné vybavení  

d) škola žádné sportovní kurzy nepořádá 

e) škola nepořádá kurz, o který bych měl/a zájem 

f) nemám rád/a učitele, který kurz vedl  

g) jiný důvod (Napište jaký, např. nevyhovující termín, nemoc atd.)  

 

 

5. Pokud ses zúčastnil/a nějakého školou pořádaného sportovního kurzu, byl/a jsi 

vždy spokojen/a? 

a) spokojen/a 

b) spíše spokojen/a 

c) spíše nespokojen/a 

d) nespokojen/a 

Pokud jsi zakroužkoval d) nebo e), zaškrtni důvod tvojí nespokojenosti.  

a) přístup pedagoga 

b) prostředí kurzu 

c) cena neodpovídala kvalitě 

d) vysoká náročnost kurzu 

e) jiný důvod: 



8 

 

 

7. Kterých sportovních kurzů by ses nejraději zúčastnil/a? Zakroužkuj nejvýše tři 

kurzy, jejichž obsah Tě nejvíce zajímá.  

a) cyklistický kurz b) turistický kurz c) kurz horolezectví d) vodácký kurz  

e) putovní kurz f) kurz aktivit a pobytu v přírodě  

g) kurz vodních sportů – vodní lyže, jachting, windsurfing  

h) survival – kurz přežití v přírodě  

i) jiný: 

 

 

To je vše, děkuji. 

 

 


